
Vidnava
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.372340N, 17.186256E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 1 214 PSČ: 790 55

Adresa URL: www.vidnava.cz

Současnost obce Vidnava
K dominantám města patří také gymnaziální kostel sv. Františka z Asissi, komplex budov Vidnavského
semináře, nová tělocvična základní školy i objekty Výchovného ústavu pro mládež, mateřská
škola, základní umělecká škola.
V roce 2002 bylo v rekonstruovaném měšťanském domě obnoveno muzeum. Tato expozice osidlování
Vidnavska je přístupná na požádání v kanceláři Obecního úřadu Vidnava. Mezi osobnosti, které
proslavily obec Vidnavu, patří kostelní malíř Alois Bauch, chemik a geolog ing. Franz Kiegler, sochař Josef
Obeth, děkan Jozef Nowak, doktor Adolf Lorenz a další.
Ve Vidnavě se nachází pošta, zdravotnické zařízení, policie, kino, historické jádro města bylo
vyhlášeno městskou památkovou zónou. Ke kulturním památkám patří řada domů na náměstí a v
okolních ulicích, radnice, Kostel Sv. Kateřiny, sochy z 18. století a zámek bývalého fojta (nyní sídlo ZUŠ
K.Ditterse).
Katastrální území města není velké, avšak město má v majetku rozsáhlé lesní porosty v KÚ Velká
Kraš a KÚ Černá Voda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5909/vidnava/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 01:29:05


